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Wizyta gości z Odeskiego  
Uniwersytetu Narodowego

W dniach 4‒10 czerwca 2024 roku Uniwersytet Gdański po raz kolejny gościł  
przedstawicieli Odeskiego Uniwersytetu Narodowego. Wizyta odbyła się  

dzięki dofinansowaniu uzyskanemu z Narodowej Agencji Wymiany  
Akademickiej w ramach grantu kierowanego przez prorektora ds. studentów  

i jakości kształcenia, dr. hab. Arnolda Kłonczyńskiego, prof. UG

Fot. Łukasz Bień

W delegacji, która w czerwcu br.  
gościła na UG, znaleźli się: rektor 
Odeskiego Uniwersytetu Naro-
dowego, prof. Wiaczesław Truba, 
pierwsza prorektor, prof. Maiia Ni-
kolaieva, prorektor ds. pracy na-
ukowo-pedagogicznej i współpra-
cy międzynarodowej, prof. Andrey 
Smitiukh, prof. Svitlana Gvozdii 

Uniwersytet Gdański umowę 
o współpracy z Odeskim Uniwer-
sytetem Narodowym podpisał  
28 kwietnia 2022 roku. Od tej pory 
uczelnie współpracują na polu na-
ukowym i organizacyjnym, prowa-
dzą wspólne wymiany studentów 
i pracowników naukowych oraz 
projekty.

kierująca Biurem Edukacji Ode-
skiego Uniwersytetu Narodowego 
oraz prof. Valeriya Ovcharuk ‒ dy-
rektor Instytutu Hydrometeorolo-
gicznego.

Ze strony Uniwersytetu Gdań-
skiego w spotkaniach uczestni- 
czyli: rektor UG, prof. dr hab. Piotr 
Stepnowski, prorektor ds. współ-
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Obecnie sytuacja w Odessie jest 
bardzo trudna w związku z dużym 
natężeniem ataków rosyjskich dro-
nów i rakiet. Prąd w mieście często 
włączany jest na zaledwie trzy godzi- 
ny w ciągu dnia. Pomimo tego na 
Odeskim Uniwersytecie Narodo-
wym wciąż prowadzone są zajęcia, 
nie tylko online, ale też, w miarę 
możliwości, na żywo. Jak zauważył 
rektor Wiaczesław Truba, ze wzglę-
du na sytuację w Ukrainie możli-
wość wyjazdu do Polski jest bardzo 
cenna z dwóch powodów: ponie-
waż umożliwia naukowy rozwój 
oraz pozwala odpocząć od smutnej 
odeskiej rzeczywistości. W odpo-
wiedzi na to prof. Piotr Stepnowski 
podkreślił, że współpraca z odeską 
uczelnią jest również bardzo ważna 
dla Uniwersytetu Gdańskiego.  

Przedstawiciele odeskiej uczelni 
byli także gośćmi spotkania „We 
strengthen the network of coope-
ration”, które odbyło się w dniach 
6‒7 czerwca w ramach Zadania 
4.4 SEA-EU Goes Greener dla 
przedstawicieli uczelni zrzeszo-
nych w sojuszu SEA-EU. W trakcie 
wydarzenia uczestnicy reprezen-
tujący uniwersytety nadmorskie 
wymienili się doświadczeniami 
z zielonej transformacji. Dysku-
towano również o dobrych prak-
tykach, aktualnych projektach 
i  planach na przyszłość. Przed-
stawiciele odeskiej uczelni opo-

pracy i  rozwoju, dr hab. Sylwia 
Mrozowska, prof. UG, prorektor ds. 
studentów i  jakości kształcenia,  
dr hab. Arnold Kłonczyński, prof. 
UG, prorektor ds. badań nauko-
wych, prof. dr hab. Wiesław Laskow-
ski, prodziekan ds. nauki Wydzia-
łu Zarządzania, który w kadencji 
2024–2028 będzie pełnił funkcję 
prorektora ds. rozwoju i finansów – 
dr hab. Paweł Antonowicz, prof. UG, 
oraz Łukasz Bień ‒ dyrektor Biura 
Centrum Aktywności Studenckiej 
i Doktoranckiej UG. 

Celem wizyty było omówienie 
dotychczasowych osiągnięć wy-
nikających ze współpracy obu 
uczelni oraz planów na przyszłość. 
Podczas spotkań mowa była o ko-
lejnych przyjazdach przedstawi-
cieli uczelni z Odessy w celu po-
głębienia współpracy naukowej 
i wymiany dobrych doświadczeń 
w zakresie kształcenia. Ustalono 
m.in., że delegacja z Odeskiego 
Uniwersytetu Narodowego będzie 
gościć na IV Kongresie Młodej Na-
uki, zostaną zorganizowane wspól-
ne szkoły letnie oraz spotkania 
z pracownikami Międzyuczelnia-
nego Wydziału Biotechnologii UG 
i GUMed. Już wkrótce ogłoszony 
zostanie również konkurs fotogra-
ficzny dla studentów, pracowni-
ków i doktorantów obu uczelni 
dotyczący tego, jak wyglądają ich 
studia lub praca. 

wiadali o tym, jakie rozwiązania 
dotyczące zrównoważonego roz-
woju mogą wdrażać, biorąc pod 
uwagę działania wojenne. Jak 
zauważył prof. Andrey Smitiukh, 
tego rodzaju spotkania przede 
wszystkim pozwalają planować 
zadania dla ich uczelni na czas, 
kiedy zakończy się wojna, ale oczy-
wiście część założeń dotyczących 
zrównoważonego rozwoju już te-
raz jest realizowana.

Podczas pobytu w  Gdańsku 
ukraińscy goście mogli też wy-
począć, zwiedzić zabytki i  inne 
trójmiejskie atrakcje. Odwiedzili 
m.in. zabytkowe centrum Gdań-
ska, w tym Bazylikę Mariacką, oraz 
Sopot, gdzie szczególnie podobało 
im się molo. Zorganizowano dla 
nich także wycieczkę do Malborka, 
podczas której zwiedzili zamek 
krzyżacki – jedną z  najważniej-
szych atrakcji turystycznych Pol-
ski, wpisaną na Listę światowego 
dziedzictwa kulturalnego i przy-
rodniczego UNESCO. Mieli również 
okazję spacerować po gdańskim 
ogrodzie zoologicznym. 

Czerwcową wizytę władz Ode-
skiego Uniwersytetu Narodowego 
przygotowało Centrum Aktywno-
ści Studenckiej i Doktoranckiej UG, 
które również będzie organizato-
rem kolejnych spotkań.

Łukasz Bień
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